
 

Ranní přehled 

15. listopadu 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6265,5 -0,44 

   
DJIA 23299 -0,33 

   
S&P 500 2567,75 -0,40 

   
DAX 12968 -0,50 

   
Euro Stoxx 50 3534 -0,51 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22028,32 -1,57 -2,43 14,55 26,64 

Shanghai Composite 3402,54 -0,79 0,47 5,94 6,83 

Hang Seng 28910,33 -0,83 0,54 6,98 31,18 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6737,87 -0,29 -0,44 6,27 29,12 

S&P 500 2578,87 -0,23 -0,45 4,58 19,16 

Dow Jones Ind. Avg. 23409,47 -0,13 -0,63 6,44 24,07 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1808 0,10 1,85 0,34 10,15 

EUR/CZK 25,631 0,14 -1,57 -1,94 -13,84 

USD/CZK 21,708 0,12 0,21 -1,65 -5,12 

USD/JPY 112,96 -0,42 -0,78 2,53 3,50 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1282,7 -0,02 -0,08 0,38 4,75 

Ropa 55,29 -1,07 -3,05 17,83 19,23 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 
 11:00 Obchodní bilance (sezónně očištěno (září): 

očekávání trhu: 21,0 mld., předchozí hodnota: 21,6 
mld. 

USA: 
 14:30 CPI (y-y) (říjen): očekávání trhu: 2,0 %, 

předchozí hodnota: 2,2 % 
 14:30 Jádrový CPI (y-y) (říjen): očekávání trhu: 1,7 

%, předchozí hodnota: 1,7 % 
 14:30 Newyorský výrobní index (listopad): očekávání 

trhu: 42760, předchozí hodnota: 30,2 
 14:30 Maloobchodní tržby (m-m) (předběžný) (říjen): 

očekávání trhu: 0,0 %, předchozí hodnota: 1,6 % 
 16:00 Podnikové zásoby (září): očekávání trhu: 0,0 

%, předchozí hodnota: 0,7 % 
 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (10. 

listopadu): očekávání trhu: -2500 tis., předchozí 
hodnota: 2237 tis. 

 
Akciový výhled 
 

Ani po sérii několika poklesů to nevypadá v Evropě na 
růsty, alespoň dle indikací futures budou akciové indexy 
otvírat se ztrátou kolem -0,6%. Hlavní indexy se tím 
dostávají do důležitého území, jde o dolní mantinel 
vývoje několika posledních týdnů (např. americký index 
SP500 kolem 2560-2656 bodů). Zde se poklesy mohou 
zastavit nebo také urychlit… Pražská burza se v 
posledních dnech zastavila ve svých růstech v 
předpokládaném území 1065-1070 bodů. Aktivita je 
celkově slabší a po předchozím poklesu Erste (k cca 910 
Kč) se tentokrát prodávalo na Komerční bance. I její 
akcie zamířily do blízkosti mety 900 Kč, kde by ale titul 
mohl nalézt podporu. U Erste bychom dnes od 950 Kč 
spíše čekali pokles. ČEZ zatím provází stabilnější vývoj 
lehce nad 480 Kč. Zatím klid je také na akciích mediální 
CETV, kde se však začíná stále více spekulovat o 

možném prodeji společnosti. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burze se držela v průběhu dne v  kladných 
hodnotách, v rámci závěrečně aukce však své mírné zisky 
neudržela. Index PX končil se symbolickou ztrátou ve výši 
0,01% na 1062,45 bodech. Objem obchodu těsně nedosáhl 
na 0,5 mld. Kč. Z hlavních emisí nejvýraznější volatilitu 
předvedly akcie Komerční banky, které se po úvodním poklesu 
na 902 Kč postupně dostaly zpět na 918 Kč, aby s poklesem v 
závěru opět končily na 905 Kč (-0,33%). Podobně jako včera 
si lepší výkonnost připsala Erste Group, které mírně rozšířila 
včerejší zisky a zavírala nad 950 Kč (+0,2%). Titul opět šel 
proti vývoji v sektoru, když evropský finanční sektor dnes 
ztratil přes 1%. S minimální změnou dnes zavíral i ČEZ (-
0,23%), který opět mírně posunul neplánovanou odstávku 
jednoho z bloků dukovanské elektrárny. Výrazným růstem se 
blýskly akcie Fortuny, které bez nových zpráv posílily o více 
jak 11% a dostaly se na nová historická maxima 177 Kč. Růst 
je na pozadí velmi mělkého trhu a pravděpodobně opakující 
se spekulace, že Penta bude chtít nadále plně ovládnout 
společnost. Při nízké aktivitě o více jak 1% posílily akcie 

Kofola. Z posilující korunou se na mírně nižší hodnotu 
posunuly akcie mediální CETV (-0,76%). 

1060

1070

16:4615:2214:1913:0411:5510:45

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Americké akciové indexy vykázaly mírné ztráty, když širší 
S&P500 odepsal 0,23%, lépe se pak vedlo tradičnímu indexu 
DJIA (-0,13%), naopak technologický Nasdaq oslabil o 0,29%. 
Trhy strhl do červených čísel především těžební sektor na 
pozadí poklesu cen komodit včetně energií, když ropa (-2,5%) 
i zemní plyn (-2,7%) citelně oslabily. Zvýšená volatilita byla 
patrná i u amerického dolaru, který dnes prudce oslabil a vůči 
euru se posunul k hladině 1,18 EUR/USD (+1,1%), tj. na 
3týdenní maxima před zítřejším inflačním reportem. V rámci 
S&P500 nejvíce logicky ztrácel energetický segment (-1,5%) a 
sektor základních materiálů (-1,1%), v nelichotivém vývoji 
pokračovaly i telekomunikace (-1,1%). Solidní výkonnost 
naopak zaznamenaly utility (+1,2%). Mezi jednotlivými 
korporacemi nadále velkou (mediální) pozornost poutaly akcie 
globálního konglomerátu General Electric (GE). Ty po 
včerejším představení nové „záchranné“ strategie pod 
taktovkou nového šéfa J.Flanneryho nadále ztrácely půdu pod 
nohama a se ztrátou přes 5% se posunuly pod hladinu 18 
USD, kde se naposledy nacházely v r. 2011. V rámci S&P500 
si nejlépe stál prodejce auto dílů Advance Auto Parts (AAP), 

posilující o 17% z mnohaletých minim v návaznosti na 
uspokojivé kvartální výsledky, po kterých investoři větří lepší 
zítřky. 

  

2560

2570

2580

2590

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
 
Německo

Německý trh pokračuje v poklesu, index DAX v úterní 
seanci odepsal třetinu procenta. Nejméně se dařilo 
akciím RWE (RWE), které po výsledcích odepisovaly 
téměř šest procent nebo Henkelu (HEN3), jenž po 
kvartálním reportu klesl o 4 %. Mírně níže byla také 
např. Commerzbank (CBK -1,2 %). Rostl naopak 
Infineon (IFX +2,7 %), Adidas (ADS +1,9 %) a 
Lufthansa (LHA +1,9 %). Index Stoxx Europe 600 
odepsal 0,53 %. 

12900

12950

13000

13050

13100

13150

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko

Polské akcie podruhé v tomto týdnu bez výrazné 
změny. Index WIG30 uzavřel na 2 823 bodech 
(+0,0%).  Znovu oslaboval herní CD Projekt (CDR -
6,4%). Spolu s mědí klesala těžební KGHM (KGH -
2,4%). Jižním směrem zamířila také realitní Globe 
Trade Center (GTC -3,1%). Rostly naopak akcie 
oděvního CCC (CCC +2,2%), matky českého Unipetrolu 
PKN Orlen (PKN +2,8%) nebo vymahatel pohledávek 
Kruk (KRU +1,4%). 

 

2440

2450

2460

2470

2480

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


